Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A. y Subsidiarias
(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balance General Consolidado
al 31 de julio de 2019

(Cifras en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activos de intermediacion
Caja y bancos
Reportos y otras operaciones bursétiles
Inversiones financieras netas

Cartera de préstamos neta
Primas por cobrar, netas
Deudores por seguros y fianzas

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Inversiones accionarias
Diversos, neto de reservas de saneamiento

Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de
depreciacién acumulada

Total de activos

Pasivo y Patrimonio

Pasivos de intermediacion

Depdsitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Titulos de emisién propia

Acreedores de seguros y fianzas

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Reservas técnicas y por siniestros
Reservas mateméticas
Reservas de riesgo en curso
Reservas por siniestros

Total de pasivos
Interés minoritario en subsidiarias

Patrimonio

Capital social pagado

Reserva de capital, resultados aculmulados y patrimonio no ganado
Total de patrimonio
Total de pasivos y patrimonio

2019

467,748.4
7,710.3
73,467.4
1,412,443.5
4,527.9

3,820.8
1,969,718.3

2,4453
3,914.3
33,257.9
39,617.5

42.670.0
2,052,005.8

1,442,600.7
186.6
196,201.9
70,233.2
5,125.3
5,849.5
1,720,197.2

25,489.6
10,902.8

9,179.3

45,571.7

4,420.6
8,679.2
3,209.1
16,308.9

1,782,077.8

27,321.6

111,612.1
130,994.3
242,606.4
2,052,005.8



Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A.y Subsidiarias

(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)
Estado Consolidado de Resultados
Por el periodo del 01 de enero al 31 de julio de 2019
(Cifras en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

2019
Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos 73,523.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos 5,061.7
Intereses y otros ingresos de inversiones 2,869.2
Reportos y operaciones bursatiles 116.6
Intereses sobre depdsitos 5,108.7
Operaciones en moneda extranjera 239.2
Primas netas de devoluciones y cancelaciones 21,506.4
Ingresos técnicos por ajustes a las reservas 6,570.7
Otros servicios y contingencias 10,191.4
Total ingresos de operacion 125,187.2
Menos: Costos de operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos 20,172.2
Intereses sobre préstamos 5,981.4
Intereses sobre emision de obligaciones 2,222.9
Operaciones en moneda extranjera 4.6
Siniestros y obligaciones contractuales 8,162.1
Gastos por adquisicion y conservacion 1,907.3
Otros servicios y contingencias 21,519.4
59,969.9
Reservas de saneamiento 12,187.0
72,156.9
Utilidad antes de gastos 53,030.3
Gastos de operacion
De funcionarios y empleados 21,131.0
Generales 19,215.7
Depreciaciones y amortizaciones 2,903.1
43,249.8
Utilidad de operacion 9,780.5
Otros ingresos y gastos (neto) 5,036.8
Utilidad antes de impuestos 14,817.3
Impuesto sobre la renta (10,863.1)
Contribucién especial para la seguridad ciudadana y convivencia (716.0)
Utilidad antes del interés minoritario 3,238.2
Participacion del interés minoritario en subsidiarias (738.4)

Utilidad neta 2,499.8




